
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea dării în administrare a unor bunuri mobile, achiziționate în cadrul Proiectului  

,,Salvarea și punerea în valoare a Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166, către Muzeul 

de Istorie Națională și Arheologie Constanța  

 

 

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 23.07.2025, având în 

vedere: 

Proiectul de hotărâre nr.   178/15.07.2025 şi Referatul de aprobare nr. 25528/15.07.2025 al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța, în calitatea sa de inițiator; 

 Raportul de specialitate nr. 25524/15.07.2025 al Direcției Generale de Proiecte;  Raportul de 

specialitate nr. .25675/16.07.2025 al Direcției Generale Administrație Locală; Fișa mijloacelor fixe cu nr. 

212769, 212768, 212767 și Lista de inventariere din 09.07.2025;  

Prevederile Contractului de Finanțare nr. 23/25.09.2024 pentru proiectul cu titlul „Salvarea și punerea 

în valoare a Mormântului pictat Hypogeu”, cod SMIS 328166 în cadrul Programului Regional Sud-Est, 

modificat prin Actul Adițional nr. 1 din 23.05.2025; 

Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 199/29.11.2024 privind darea în administrare către Muzeul 

de Istorie Națională și Arheologie Constanța a bunului imobil, proprietate publică a Județului Constanța, 

“Mormânt pictat Hypogeu”, situat în str. Mircea cel Bătrân, municipiul Constanța, județ Constanța; Procesul 

verbal  de recepție încheiat între Consiliul Județean Constanța, în calitate de achizitor și S.C. Visual 

Propaganda S.R.L. Constanța, în calitate de furnizor nr. 10277/14.03.2025; 

Avizele cu caracter consultativ ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean: Buget-Finanțe; 

Juridică, Administrație și Ordine Publică;   

Prevederile art. 108 lit. a), art 139 alin.(3) lit .g) art. 173 alin 1 lit. c), art 182 alin.(1), art 240  art. 299 

și art. 300 , art. 354, art 355 și  art 362  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare; 

Prevederile art. 555 alin.(1), art. 867 și art. 868  din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil republicată 

cu modificările și completările ulterioare; 

Dispozițiile art. 80 și 81 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

Dispozițiile art. 5 alin. (1) si (2) din Anexa la H.G. nr. 831/2022 privind Normele metodologice de 

aplicare a Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, actualizată; 

În temeiul dispozițiilor art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1  Aprobarea dării în administrare a unor bunuri mobile, achiziționate în cadrul Proiectului 

,,Salvarea și punerea în valoare a Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166, către Muzeul de Istorie 

Națională și Arheologie Constanța, identificate în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art. 2 Transmiterea în administrare a bunurilor menționate la art. 1 are ca scop desfășurarea în bune 

condiții a activităților de promovare și punere în valoare a monumentului istoric Mormânt Hypogeu 

Paleocreștin.  

 



 

Art. 3  Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța, în exercitarea calității de administrator al 

bunurilor,  menține și asigură funcționarea acestora, la locul de desfășurare/locațiile de implementare a 

proiectului ,,Salvarea și punerea în valoare a Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166, exclusiv în 

scopul pentru care au fost achiziționate, atât în perioada de implementare, cât și în perioada de sustenabilitate 

a proiectului.  

Art. 4  Transmiterea bunurilor mobile, se va realiza pe bază de Contract de dare în administrare, încheiat 

între Județul Constanța  - Consiliul Județean Constanța și Muzeul de Istorie Națională și Arheologie 

Constanța, în termen de maxim 30 de zile de la data adoptării prezentei hotărâri, conform modelului cadru 

prevăzut în Anexa nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 5 Direcția Generală Economico – Financiară, Direcția Generală Administrație Locală și Direcția 

Generală de Proiecte din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Constanța vor duce la 

îndeplinire, după adoptare, prezenta hotărâre. 

       Art.6 Secretarul General al Județului, prin grija Serviciului Acte Administrative și Arhivă din cadrul 

Direcției Generale de Administrație Locală va comunica prezenta hotărâre Prefectului Judeţului Constanţa 

în vederea exercitării controlului de legalitate, Direcției Generale de Proiecte,  Direcției Generale 

Economico-Financiare, Muzeului de Istorie Națională și Arheologie Constanța, precum şi Compartimentului 

Informatică pentru publicare în Monitorul Oficial. 

 

 

                                                                                        Contrasemnează 

            Președinte,                                                              Secretar General al Județului,  

 

          Florin MITROI                                          Nesrin GEAFAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Constanța,  23 iulie 2025 

 Nr.171 

 

     Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de     35  voturi pentru, -voturi împotriva și -abțineri din 

totalul de    35   consilieri prezenți. 

 



 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI 

JUDEȚEAN NR 171/20251 

Nr. 

crt. 
Operaţiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 

Adoptarea hotărârii s-a făcut cu 

majoritate2 

• simpla 

• absolută 

• calificată  

    23.07.2025  

2 
Comunicarea către prefectul 

judeţului 

    24 .07.2025  

3 

Aducerea la cunoştinţa publică 

prin publicarea în Monitorul 

Oficial Local 

    24 .07.2025 
 

4 
Comunicarea, numai în cazul 

celei cu caracter individual 
  

5 

Hotărârea devine obligatorie 

sau produce efecte juridice, 

după caz 

  

 

Extrase din Ordonanța de Urgență nr.57 din 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare: 

1) art. 182 alin. (1) În exercitarea atribuţiilor ce îi revin, consiliul judeţean adoptă hotărâri cu majoritate 

calificată, absolută sau simplă, după caz. 

2) art 197 alin.(1) Secretarul general al județului comunică hotărârile Consiliului Județean prefectului 

în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării. 

3) art 197 alin.(4) Hotărârile Consiliului Județean se aduc la cunoştinţa publică şi se comunică, în 

condiţiile legii, prin grija secretarului general al județului. 

4) art. 199  alin.(1) Comunicarea hotărârilor cu caracter individual către persoanele cărora li se 

adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect 

5) art. 199  (2) Hotărârile cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării către 

persoanele cărora li se adresează.  

art. 198 alin.(1) Hotărârile cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoştinţă 

publică. 

 

 

1 Se completează cu numărul şi anul hotărârii consiliului județean  

2 Se bifează tipul de majoritate cu care s-a adoptat hotărârea consiliului județean 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexa nr. 1 la  H.C.J.C. nr. 171/23.07.2025 

Datele de identificare  

 

Nr. 

crt. 

Denumire 

 bun mobil 

Cantitate Date de identificare Anul 

dobândirii 

și/sau 

luării în 

evidență  

Valoare 

de 

inventar 

(lei) 

Situația 

juridică 

1 Vitrină 

expunere 

material 

arheologic 

1 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân- Punct de Informare 

,,Mormânt pictat Hypogeu” 

 Dimensiuni:1,2x1,2x1,8m, structură metalică 

suport confecționată din țeavă rectangulară și 

cornier vopsit, spațiul de depozitare 

1,2x1,2x0,8m îmbrăcat în panouri MDF 

prevăzut cu uși duble cu balamale și broască, cu 

dezumidificator (capacitate 60 metri cubi pe 

ora, rezervor 1,2 litri, 2 trepte viteza, 

temporizator, auto defrost, control digital, auto 

higrostat), vitrina 1,2x1,2x1,0m geam extraclar 

securizat 6mm și două rafturi de sticlă. 

2025 33.796 Domeniul 

privat 

2 Vitrină 

expunere 

material 

arheologic 

2 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân - Punct de Informare 

,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Dimensiuni: 0,9x0,9x1,8m, structură metalică 

suport confecționată din țeavă rectangulara și 

cornier vopsit, spațiul de depozitare 

0,9x0,9x0,8m îmbrăcat în panouri MDF 

prevăzut cu uși duble cu balamale și broască, cu 

dezumidificator (capacitate 60 metri cubi pe 

ora, rezervor 1,2 litri, 2 trepte viteza, 

temporizator, auto defrost, control digital, auto 

higrostat), vitrina 0,9x0,9x1,0m, geam extraclar 

securizat 6mm și două rafturi de sticlă.  

2025 47.124 Domeniul 

privat 

3 Sistem 

audio 

multilingv 

audioghid 

10 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân - Punct de Informare 

,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Principale caracteristici: ecran 2,8 inch, 

difuzor, memorie 4Gb, încărcător și cutie 

depozitare. 

2025 32.249 Domeniul 

privat 

 

 

                                                                                        Contrasemnează 

            Președinte,                                                              Secretar General al Județului,  

 

          Florin MITROI                                          Nesrin GEAFAR 

 

 

 



Anexa nr. 2 la H.C.J.C. nr. 171/23.07.2025 

 

CONTRACT DE DARE ÎN ADMINISTRARE 

NR.............../ ................... 

 

În temeiul prevederilor art. 355 și art. 362 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, art. 867-869 

Cod civil și în baza Hotărârii Consiliului Județean Constanța nr.______ privind aprobarea dării în 

administrare a unor bunuri mobile, achiziționate în cadrul Proiectului ,,Salvarea și punerea în valoare a 

Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166, către Muzeul de Istorie Națională și Arheologie 

Constanța, se încheie prezentul contract de dare în administrare, astfel:  

Capitolul I. Părțile contractante  

Art. 1. Județul Constanța prin Consiliul Județean Constanța , cu sediul în Constanța,  Bulevardul Tomis 

nr. 51, cod poştal 900725, telefon: +40.241.488.404 , fax: +40.341.733.140, cod fiscal 2981739, reprezentat 

prin Preşedinte, domnul Florin MITROI, în calitate de proprietar, pe de o parte,  

și  

Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța, instituție publică de cultură de drept public, de 

importanță națională, cu personalitate juridică, aflată sub autoritatea administrativă a Consiliului Județean 

Constanța cu sediul în Constanța, Strada Arhiepiscopiei nr. 7, Piața Ovidiu, cod poștal 900732, telefon: +4 

0 241 614 562, +40 241 618 763, cod fiscal 4301030, reprezentat prin Manager/ Director general, doamna 

Delia - Roxana CORNEA, în calitate de administrator, pe de altă parte,  

Capitolul II. Obiectul contractului  

Art. 2. Obiectul contractului constă în transmiterea dreptului de administrare asupra următoarelor bunuri 

mobile:  

Nr. 

crt. 

Denumire 

bun mobil 

Cantitate Date de identificare Anul 

dobândirii 

și/sau 

luării în 

evidență 

Valoare 

de 

inventar 

(lei) 

Situația 

juridică 

1 Vitrină 

expunere 

material 

arheologic 

1 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân- Punct de 

Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Dimensiuni:1,2x1,2x1,8m, structură 

metalică suport confecționată din țeavă 

rectangulară și cornier vopsit, spațiul de 

depozitare 1,2x1,2x0,8m îmbrăcat în 

panouri MDF prevăzut cu uși duble cu 

balamale și broască, cu dezumidificator 

(capacitate 60 metri cubi pe ora, rezervor 

1,2 litri, 2 trepte viteza, temporizator, auto 

defrost, control digital, auto higrostat), 

vitrina 1,2x1,2x1,0m geam extraclar 

securizat 6mm și două rafturi de sticlă. 

2025 33.796 Domeniul 

privat 

2 Vitrină 

expunere 

material 

arheologic 

2 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân - Punct de 

Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Dimensiuni: 0,9x0,9x1,8m, structură 

metalică suport confecționată din țeavă 

rectangulara și cornier vopsit, spațiul de 

depozitare 0,9x0,9x0,8m îmbrăcat în 

panouri MDF prevăzut cu uși duble cu 

balamale și broască, cu dezumidificator 

2025 47.124 Domeniul 

privat 



(capacitate 60 metri cubi pe ora, rezervor 

1,2 litri, 2 trepte viteza, temporizator, auto 

defrost, control digital, auto higrostat), 

vitrina 0,9x0,9x1,0m, geam extraclar 

securizat 6mm și două rafturi de sticlă.  

3 Sistem 

audio 

multilingv 

audioghid 

10 Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

strada Mircea cel Bătrân - Punct de 

Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Principale caracteristici: ecran 2,8 inch, 

difuzor, memorie 4Gb, încărcător și cutie 

depozitare. 

2025 32.249 Domeniul 

privat 

 

Capitolul III. Durata contractului  

Art. 3. (1) Dreptul de administrare se transmite, conform Hotărârii Consiliului Județean Constanța 

nr.______ privind aprobarea dării în administrare a unor bunuri mobile, achiziționate în cadrul Proiectului 

,,Salvarea și punerea în valoare a Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166, către Muzeul de Istorie 

Națională și Arheologie Constanța, până la finalizarea perioadei de sustenabilitate a proiectului.  

(2) Predarea – primirea bunurilor, se va realiza pe bază de Proces – Verbal de predare – primire, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezentul contract. 

 

Capitolul IV. Drepturile și obligațiile părților  

Art. 4. (1) Proprietarul are următoarele drepturi:  

a) Să verifice dacă folosința și destinația bunurilor date în administrare este făcută în conformitate cu 

prevederile contractului de administrare;  

b) Să urmărească modul în care administratorul își îndeplinește obligațiile stabilite prin contract;  

c) Să revoce dreptul de administrare, dacă interesul public o impune sau dacă administratorul nu își respectă 

obligațiile prevăzute în prezentul contract;  

d) Să controleze periodic modul în care sunt folosite și întreținute bunurile, cu respectarea destinației 

stabilite.  

(2) Proprietarul are următoarele obligații:  

a) să predea bunurile libere de sarcini;  

b) să preia bunurile libere de sarcini, la încetarea, în orice mod, a contractului de administrare;  

(3) Administratorul are următoarele drepturi:  

a) să i se asigure de către proprietar folosința bunurilor pe toată durata contractului de administrare;  

b) să folosească, să posede și să dispună de bunurile transmise în administrare, în condițiile legii și ale 

prezentului contract.  

(4) Administratorul are următoarele obligații:  

a) să administreze și să conserve bunurile ca un bun proprietar;  

b) să exploateze în mod direct bunurile încredințate, în condițiile legii și ale prezentului contract, fără a aduce 

prejudicii proprietarului;  

c) să folosească bunurile , care fac obiectul contractului, cu respectarea destinației acestora și a legislației în 

vigoare;  

d) să mențină destinația bunurilor conform specificului acestora;  

e) să întrețină bunurile ca un bun proprietar și să obțină toate autorizațiile și/sau avizele prevăzute de lege în 

vederea bunei funcționări, dacă este cazul, precum și să păstreze în bune condiții bunurile încredințate 

precum și accesoriile acestora, să nu le degradeze/deterioreze, pe toată durata administrării;  

f) să asigurare paza, protecția și conservarea bunurilor, ca un bun proprietar și să suporte toate cheltuielile 

necesare unei bune funcționări;  

g) să nu constituie garanții asupra bunurilor mobile transmise în administrare, prin gajare, ipotecare, angajare 

de credite, sau orice alt tip de convenție;  

h) să nu dezmembreze bunurile mobile fără aprobarea proprietarului sau să instituie sarcini asupra acestora;  

i) să nu cesioneze contractul unei terțe persoane;  

 

 

 

 



 

j) să permită accesul reprezentanților proprietarului, finanțatorului și/sau ai altor structuri abilitate pentru a 

controla starea acestora, cu prilejul acțiunilor de verificare la fața locului a implementării proiectului, precum 

și acțiunilor de monitorizare/control din partea autorităților, care desfășoară activități de audit și control.  

k) să restituie bunurile încredințate în aceeași stare în care le-a primit, la încetarea, din orice cauză, a 

contractului de administrare; 

l)  să nu întreprindă acțiuni de relocare, precum și de înstrăinare și închiriere a bunurilor; 

m) să nu utilizeze bunurile pentru realizarea de activități economice în scopul obținerii de venituri prin 

cedarea folosinței acestora către o terță parte; 

n) să efectueze reparațiile curente ale bunurilor mobile ce fac obiectul contractului, după expirarea perioadei 

de garanție contractuală;  

o) suportarea tuturor cheltuielilor necesare pentru aducerea bunului la starea corespunzătoare de folosință, 

în cazul degradării acestuia, ca urmare a utilizării necorespunzătoare sau a neasigurării pazei;  

p) să numească un administrator (gestionar) al bunurilor atribuite în administrare;  

 

Capitolul V. Clauze speciale  

Art. 5. (1)Administratorul este obligat să țină o evidență distinctă a bunurilor preluate în administrare.  

(2) Cel puțin o dată pe an administratorul îi va prezenta proprietarului o dare de seamă a gestiunii sale.  

(3) Darea de seamă trebuie să cuprindă toate informațiile necesare verificării exactității acesteia.  

(4) Administratorul este obligat să îi permită proprietarului, în orice moment, examinarea registrelor și a 

documentelor justificative ce au legătură cu gestiunea sa.  

 

Capitolul VI. Încetarea administrării  

Art.6. Contractul încetează prin:  

a) Revocarea dreptului de administrare prin hotărâre a Consiliului Județean Constanța, în următoarele 

situații: 

 - când nu sunt exercitate drepturile și îndeplinite obligațiile prevăzute prin prezentul contract de 

administrare; 

 - în cazul renunțării titularului la acest drept; 

 - în cazul în care legea sau interesul public o impune.   

b)  Îndeplinirea scopului administrării sau prin încetarea cauzei care a dat naștere administrării;  

c) Denunțarea de către proprietar a actului de administrare, ca urmare a solicitării comunicate 

administratorului, cu notificare prealabilă cu cel puțin 15 zile înainte de data la care încetarea urmează să își 

producă efectele;  

d) Acordul părților.  

 

Capitolul VII. Răspunderea părților  

Art.7. Neîndeplinirea sau îndeplinirea necorespunzătoare a obligațiilor prevăzute în prezentul contract, 

atrage răspunderea părții aflate în culpă, în condițiile legii.  

Art.8. Titularul dreptului de administrare răspunde față de proprietar de eventualele daune produse prin 

nerespectarea obligațiilor prevăzute în contract, din încălcarea actelor normative/administrative generale și 

speciale în materie.  

Capitolul VIII. Litigii  

Art.9. Litigiile care decurg din prezentul contract, se vor soluționa pe cale amiabilă sau, după caz, de 

instanțele judecătorești competente.  

Art.10. În litigiile privitoare la dreptul de administrare, în instanță, titularul dreptului de administrare va sta 

în nume propriu. Administratorul va arăta instanței că Județul Constanța este titularul dreptului de 

proprietate, iar bunurile se află în domeniul privat al județului Constanța.  

 

 

 



 

Capitolul IX. Dispoziții finale  

Art.11. Modificarea și/sau completarea prezentului contract se efectuează cu aprobarea Consiliului Județean 

Constanța, prin act adițional încheiat în condițiile legii.  

Art.12. Anexele și actele adiționale fac parte integrantă din contract.  

Art.13. Prevederile prezentului contract se completează cu prevederile legislației generale și speciale în 

materie, aplicabile în România.  

Art. 14. Prezentul contract s-a încheiat în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.  

Art. 15. Prezentul contract a fost încheiat astăzi.............................  

 

 

PROPRIETAR,         ADMINISTRATOR,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa la Contractul de dare în administrare 

Proces  - Verbal de predare – primire 

încheiat între Consiliul Județean Constanța și Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța 

 

Ref: predare bunuri mobile achiziționate în cadrul Proiectului ,,Salvarea și punerea în valoare a 

Mormântului pictat Hypogeu”, Cod SMIS 328166 

În baza Hotărârii Consiliului Județean Constanța nr.______ privind aprobarea dării în administrare a unor 

bunuri mobile, achiziționate în cadrul Proiectului ,,Salvarea și punerea în valoare a Mormântului pictat 

Hypogeu”, Cod SMIS 328166, către Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța,  

Cunoscând prevederile Contractului de dare în administrare nr. ______,  

se predau, respectiv primesc următoarele bunuri mobile :  

Nr. 

crt. 

Denumire 

bun mobil 

Cantitate Date de identificare 

1 Vitrină expunere 

material arheologic 

1 Municipiul Constanța, Județul Constanța, strada Mircea cel 

Bătrân- Punct de Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

 Dimensiuni:1,2x1,2x1,8m, structură metalică suport 

confecționată din țeavă rectangulară și cornier vopsit, spațiul de 

depozitare 1,2x1,2x0,8m îmbrăcat în panouri MDF prevăzut cu uși 

duble cu balamale și broască, cu dezumidificator (capacitate 60 

metri cubi pe ora, rezervor 1,2 litri, 2 trepte viteza, temporizator, 

auto defrost, control digital, auto higrostat), vitrina 1,2x1,2x1,0m 

geam extraclar securizat 6mm și două rafturi de sticlă. 

2 Vitrină expunere 

material arheologic 

2 Municipiul Constanța, Județul Constanța, strada Mircea cel 

Bătrân - Punct de Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Dimensiuni: 0,9x0,9x1,8m, structură metalică suport 

confecționată din țeavă rectangulara și cornier vopsit, spațiul de 

depozitare 0,9x0,9x0,8m îmbrăcat în panouri MDF prevăzut cu uși 

duble cu balamale și broască, cu dezumidificator (capacitate 60 

metri cubi pe ora, rezervor 1,2 litri, 2 trepte viteza, temporizator, 

auto defrost, control digital, auto higrostat), vitrina 0,9x0,9x1,0m, 

geam extraclar securizat 6mm și două rafturi de sticlă.  

3 Sistem audio 

multilingv 

audioghid 

10 Municipiul Constanța, Județul Constanța, strada Mircea cel 

Bătrân - Punct de Informare ,,Mormânt pictat Hypogeu” 

Principale caracteristici: ecran 2,8 inch, difuzor, memorie 4Gb, 

încărcător și cutie depozitare. 

 

La data predării – primirii bunurilor , starea tehnică a acestora este Foarte Bună, bunurile fiind noi, fără a fi 

folosite anterior.  

Data :  

Am predat,         Am primit, 

       Consiliul Județean Constanța              Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța 

 

 

 

 

 

 














	171
	Anexa Hcj171_24072025154838_Redacted



